SCRIPTA

Numéro Scripta : 5335

Auteur(s) : Hugues de Morville, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1214

Lieu d'émission : Coutances

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'évêque de Coutances, Hugues [de Morville], à la demande de l'abbaye de Fécamp, établit un règlement pour l'église de Quettehou, alors vacante, dont le patronage est à l'abbaye. Il décide que deux tiers des dîmes de l'église de Quettehou seront perçues par l'abbaye de Fécamp et le tiers restant sera à la commune du chapitre de Coutances. L'autelage sera versé au vicaire de l'église. L'abbaye de Fécamp conserve la présentation du curé et celui-ci devra lui verser en reconnaissance chaque année un besant. Le vicaire paiera également les procurations dues à l'archidiacre, alors que les procurations dues à l'évêque seront partagées entre le curé, Fécamp et le chapitre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 72, p. 190.

Dissertation critique

v. st.

Texte établi d'après a

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Hugo, Dei gratia Constantiensis ecclesie minister humilis, salutem in vero salutari. Noverit universitas vestra quod, cum abbas et conventus Sancte Trinitatis Fiscamensis, [ad] quos jus patronatus ecclesie de Kethehou pertinere dignoscitur, ejusdem ecclesie vacantis nobis ordinationem liberam commisissent, nos, communicato capituli nostri consilio, ut ecclesia Constantiensis et Fiscamensis ad mutue caritatis vinculum fortius in perpetuum obligentur, duas partes decime frugum, divine pietatis intuitu, prefatis abbati et monachis concessimus in usus proprios convertendas, retenta tertia et Constantiensis communie usibus deputata. Altalagium vero cum omni sua integritate, exceptis frugum decimis, de institutione nostra, vicarius percipiet qui in eadem ecclesia in persona propria ministrabit. Presentatio[nem] autem ejusdem vicarii, predicti abbas et monachi habebunt, quibus etiam in recognitione juris sui idem vicarius unum bizantium annuatim persolvat. Sepredictus autem vicarius, de omni jure, episcopali et procuracione archidiaconi respondebit, excepta episcopi procuracione que toti ecclesie inconvet, ita quod prefatus vicarius quartam partem, capitulum Constantiense quartam partem et ecclesia Fiscamensis medietatem ejusdem procuracionis persolvat. Ut hec autem nostra ordinatio futuris temporibus firma et stabilis permaneat, presentem paginam sigilli nostri et sigilli